
 

Stránka 1 z 7 
 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 26. 5. 2021

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Mgr. David Hurný 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

prof. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

JUDr. Michal Říha 

Prof. MgA. Zuzana Sílová, Ph.D. 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D.  

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

 

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

Bc. Eliška Kryčerová 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. 

doc. Alena Nohavová, Ph.D. 

MUDr. Anna Olšerová 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

Kamila Klabalová (RUK – OKVA) 

RNDr. Jan Placht (RUK - OKVA) 

Mgr. Eva Benetková (RUK – OKVA) 

Mgr. Jakub Homolka, Ph.D. (RUK – OKVA) 

Ing. Hana Müllerová  (RUK -  OKVA)

  



 

Stránka 2 z 7 
 

 1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK program zasedání. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 0 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 28. DUBNA 2021 

 

1) Kučera: K zápisu nebyly žádné připomínky. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schvaluje zápis z jednání 28. 4. 2021. 

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 0 

 

4. SCHVALOVÁNÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

HTF 990 Sociální a charitativní práce nMgr P,K prof. Mareš 

 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Protože studijní program Sociální a charitativní práce má svou aplikační část, 

doporučuje se fakultě, aby doplnila (tam, kde je to účelné) studijní opory o případové 

studie z reálné praxe, které by studenti museli řešit a uplatnit přitom získané teoretické 

poznatky. Kučera. 

b) Prof. Sýkora: Rada pro vnitřní hodnocení UK požaduje nápravné opatření s plněním do 

května 2022 ohledně doplnění a úprav studijních opor tak, aby byly interaktivní a sledovaly 

také rozvoj kompetencí.  

c) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění uskutečňovat studijní program o 
kombinovanou formu studia s požadavkem na nápravné opatření s plněním do května 2022 
ohledně doplnění a úprav studijních opor tak, aby byly interaktivní a sledovaly také rozvoj 
kompetencí. 



 

Stránka 3 z 7 
 

pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 1 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

MFF 3790 Finanční a pojistná matematika 
nMgr P doc. Kubíček 

 

2) Doc. Kubíček: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Kubíček: Jedná se o reakreditaci kvalitního studijního programu, navrhujeme bez 

připomínek schválit na 10 let. Přírodovědný panel navrhuje udělit opětovné oprávnění 

akreditace na 10 let. 

b) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

MFF 3792 Pravděpodobnost, matematická statistika a 
ekonometrie 

Mgr P prof. Dušková 

 

3) Doc. Kubíček: Představení návrhu studijního programu. 

a) Doc. Kubíček: Jedná se o reakreditaci kvalitního studijního programu, navrhujeme bez 

připomínek schválit na 10 let. Přírodovědný panel navrhuje udělit opětovné oprávnění 

akreditace na 10 let. 

b) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 2 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

FF 3816 Jihovýchodoevropská studia 
nMgr P, K 

prof. Mareš, 

doc. Chlup 

 

4) Prof. Mareš: Představení studijního programu. 

a) Doc. Vykoukal: Humanitní panel navrhuje nápravné opatření s plněním do 31. 8. 2021 ohledně 

úpravy akreditačního spisu. Požadují se opravy nejasností ohledně výuky základních 

teoretických předmětů profilujícího základu. Konkrétně je např. ve studijním plánu uveden 

jakožto garant předmětu PP4 prof. Pelikán a v sylabu předmětu je jako garant uveden někdo 



 

Stránka 4 z 7 
 

jiný, přičemž prof. Pelikán uvedený předmět nemá vůbec uveden ve svém CV. Eventuální revize 

spisu jako celku bude vítána (KZ: Do 30. 8. NO odstranění formálních nedostatků a KZ do 3 let 

o personální situaci). 

b) Prof. Mareš: RVH navrhuje udělit oprávnění na 5 let s požadavkem na nápravné opatření a 

kontrolní zprávu. 

c) Hlasování: 

RVH UK udělila oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let s požadavkem na nápravné 
opatření a kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 3 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

FTVS 3691 Trenér 
Bc P, K 

prof. Mareš, 

doc. Chlup 

 

5) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje z důvodu nejasností v předloženém návrhu 

přerušit projednávání o studijním programu. 

b) Hlasování: 

RVH UK přerušuje projednávání změn ve studijním programu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 3 

 

 

Fakulty ID Název 
Typ 
SP 

Forma  Zpravodaj 

FHS 3807 Obecná antropologie 
Bc P, K 

prof. Mareš, 

doc. Chlup 

6) Prof. Mareš: Představení studijního programu. 

a) Prof. Mareš: Jedná se o rozšíření studijního programu o spolupráci s AV, společenskovědní 

panel doporučuje schválení této spolupráce. 

b) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK rozšiřuje oprávnění o uskutečňování studijního programu v o AV 
ČR 

pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 1 

 

  



 

Stránka 5 z 7 
 

 

5. KONTROLNÍ ZPRÁVY A NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ 

 

Fakulta ID KZ / NO Název SP Typ 

PedF 1454 NO 
Učitelství výchovy ke zdraví pro 2. 
stupeň základní školy a střední školy 

NMgr 

 

1) Prof. Mareš: Pedf předložila nápravné opatření ke kombinované formě studia. Přetrvávají ale 

problémy ve studijních oporách. Nápravné opatření nebylo splněno. Požaduje se úprava do 

31. 8. 2021, aby Rada mohla upravit v záříjovém zasedání. 

a) Hlasování:  

RVH UK neprojednalo předloženou nápravné opatření s tím, že se požaduje doplnění do 31. 8. 
2021. 

pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 1 

 

 

Fakulta ID KZ / NO Název SP Typ 

PedF 1438 KZ 
Chemie se zaměřením na vzdělávání a 
Učitelství chemie pro 2. stupeň základní 
školy a střední školy 

Bc + 
NMgr 

 

2) Prof.Mareš: Seznámení s kontrolní zprávou. 

a) Doc. Kubíček: Přírodovědný panel navrhuje schválení kontrolní zprávy.  

b) Hlasování: 

RVH UK shledala požadované nápravné opatření za splněné. 

pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 1 

 

 

 

Fakulta ID KZ / NO Název SP Typ 

PedF 1450 KZ Učitelství chemie pro 2. stupeň ZŠ a SŠ NMgr 

3) Prof. Mareš: Seznámení s kontrolní zprávou. 

a) Doc. Kubíček: Přírodovědný panel navrhuje schválení kontrolní zprávy.  

b) Hlasování: 

RVH UK shledala požadované nápravné opatření za splněné. 

pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 1 

 



 

Stránka 6 z 7 
 

 

 

 

Fakulta ID KZ / NO Název SP Typ 

FF 319 NO Divadelní věda NMgr 

 

4) Prof. Prudký: Seznámení s nápravným opatřením. 

a) Doc. Vykoukal: Nápravné opatření bylo splněno. 

b) Hlasování: 

 

RVH UK shledala požadované nápravné opatření za splněné. 

pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 1 

 

 

 

6. ZMĚNY GARANTŮ 

Fakulta 
ID 
SiS 

Název SP 
Typ 
SP 

Navrhovaný garant 

LF PL 1603 Lékařská farmakologie Ph.D. doc. PharmDr. Radek Kučera, Ph.D. 

 

1) Prof. Dušková: Navrhovaný garant splňuje požadavky OR. Jedná se o kvalitního 

vyučujícího, lékařský panel navrhuje schválit změnu garanta. 

 a) Hlasování: 

RVH UK schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 

Fakulta 
ID 
SiS 

Název SP 
Typ 
SP 

Navrhovaný garant 

PedF 1440 
Základy společenských věd se 
zaměřením na vzdělávání 

Bc. PhDr. Ondřej Lánský, Ph.D 

 

1) Prof. Mareš: Navrhovaný garant splňuje požadavky OR. Jedná se o kvalitního vyučujícího, 

lékařský panel navrhuje schválit změnu garanta. 

 a) Hlasování: 

RVH UK schvaluje změnu garanta. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 1 

 

 



 

Stránka 7 z 7 
 

7. HODNOCENÍ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ – PRŮBĚŽNÁ INFORMACE 

1) Prof. Wildová představila současnou situaci procesu hodnocení studijních programů a 

představila Radě spolu s  V. Tomáškem aj. Homolkou z OKVA další postup a práci na 

koordinační platformě. 

 

 

8. PŘEVODY STUDUJÍCÍCH V RÁMCI DOKTORSKÝCH SP/SO 

1) Prof. Wildová: RVH byla seznámena s výsledkem KR ohledně metodického upřesnění. 

RVH toto usnesení doporučuje.  

2) Hlasování: 

Na základě usnesení Kolegia rektora ze dne 26. 4. 2021 ohledně metodického 
upřesnění pro doktorské studium pro čl. 5 OR č. 12/2019 k zajištění možnosti 
pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného studijního programu, Rada pro 
vnitřní hodnocení UK doporučuje, aby případné úpravy povinností stanovených 
individuálním studijním plánem při převodu studentů do nástupnického 
studijního programu nebyly v neprospěch studentů. 

 

pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 0 

 

 

9. USNESENÍ NAÚ O ZMĚNÁCH VE STUDIJNÍCH PROGRAMECH 

1) Prof. Wildová seznámila RVH s usnesením NAÚ. 
2) Hlasování: 

 

Rada pro vnitřní hodnocení UK bude v souvislosti s usnesením Rady NAÚ 
145/2021 nadále umožňovat v rámci rozšíření a opětovného udělení oprávnění 
pouze takové změny v oblastech vzdělávání, které nemají vliv na kód studijního 
programu. 

 

pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 0 

 

 

10. RŮZNÉ 

1) Prof. Wildová seznámila členy RVH s termíny RVH v následujícím akademickém roce. 

2) Prof. Wildová oznámila změnu na pozici tajemníka RVH, o které se bude hlasovat 

v příštím zasedání Rady, které proběhne 30. 6. 2021. 


